
Innspill KS  
 
KS er kommunesektorens interesseorganisasjon. Våre medlemmer er alle 
kommuner og fylkeskommuner i Norge. Vårt viktigste budskap her i dag til 
regjeringen er; ta med kommunesektoren på laget! 
  
Norske kommuner er en viktig forvalter av regelverk som kommer fra EU. 
OƯentlige anskaƯelser, oƯentlig støtteregelverket, krav til vann, avløp og 
renovasjon, krav til luft-kvalitet, gjenvinning, arbeid med sirkulærøkonomi, 
bare for å nevne noe.  
  
En stor andel av det som besluttes i Brussel, lander på kommunestyrenes 
bord gjennom EØS-avtalen. Likevel mener vi i KS at EUs forslag til regelverk 
som er relevant for kommunesektoren, ikke alltid diskuteres godt nok med 
kommunesektoren.  
 
Generelt sett slutter vi oss til Eldring-utvalgets oppfordring om å involvere 
bredest mulig i tidlig fase, også kommuner, både for å bedre 
påvirkningsarbeidet opp mot EU, men også for å bedre gjennomføringen. 
  
Clean Industrial Deal vil, etter all sannsynlighet, berøre kommunesektoren 
på en rekke områder. For eksempel er kommunen planmyndighet. 
Etablering av grønn industri og fornybar energi, krever samarbeid med 
planmyndighetene. Et økt fokus på beredskap, som for eksempel vann-
infrastruktur, energi-infrastruktur etc, vil få konsekvenser for kommunen.  
 
KS, fylkeskommunene, Siva, Forskningsrådet og Innovasjon Norge står 
sammen om et samfunnsoppdrag om sirkulær grønn industriutvikling og 
sirkulære verdikjeder, for å få fart på det grønne skiftet. EUs politikk på 
dette feltet blir viktig i denne satsingen. 
 
Vi mener at en tidlig involvering av kommunesektoren vil gjøre det lettere å 
få oversikt over konsekvenser av EU-kommisjonens forslag i kommunene. I 
tillegg har kommunesektoren selv en rekke påvirkningskanaler og nettverk i 
Brussel. I de sakene kommunesektoren og regjeringen har sammenfallende 
interesser, vil det være viktig å få avklart tidlig hvordan man kan jobbe 
strategisk sammen på hver sine arenaer for å få det beste resultatet for 
Norge. 
  



Informasjonsmøtet om Clean Industrial Deal er et godt eksempel på god 
praksis fra departementet. Takk for at dere tar initiativet til det, og vi håper 
dette er begynnelsen på mer involvering og et tettere samarbeid.  
 
To kommentarer til det - vi har fått tilbakemelding om at det er 
fylkeskommuner som ikke selv har fått invitasjon. Send gjerne slike 
møteinvitasjoner til alle fylkeskommuner, disse har internasjonale 
kontakter som kan ha behov for å være med.  
 
 
 


